A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/01/2023 às 14:00:27.
Código verificador: 42FF38

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Campo Grande
Prefeitura Municipal de Campo Grande

Registro de Preços Eletrônico - PE 002/2023 - SRP

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE
PROPOSTA

Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o
que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP

DECLARAÇÃO DE ME/EPP/DEMAIS BENEFICIADOS Declaro, sob as penas da Lei, que não ultrapassei o limite de faturamento e cumpro os requisitos estabelecidos no
art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido
estabelecido nos arts. 42º ao 49º da referida Lei Complementar

DECLARAÇÃO DE NÃO EMPREGO DE MENOR Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº
9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou
insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição
de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE HABILITAÇÃO Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS
IMPEDITIVOS

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Garantia Contratual Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que concordo em entregar a garantia
contratual, conforme prevê o Artigo . nº. 56 da Lei nº 8.666, no ato da assinatura do contrato, se estiver previsto no
edital.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINA TIPO RETRO ESCAVADEIRA COM TRAÇÃO DE 4X4,
PONTENCIA MINIMA 75HP, (incluindo transporte de sua sede até ao local solicitado para trabalho no
território do município, incluindo também manutenção da máquina, combustível e operador por conta da
contratada.)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ENGEPRO
CONSTRUCOES E
COMERCIO LTDA

34.200.213/0001-
89

12/01/2023 -
19:52:18

N/C N/C 200 240,00 R$ 48.000,00 Sim

I. P. CONSULTORIA
LTDA

36.876.943/0001-
20

13/01/2023 -
08:35:33

N/C N/C 200 238,00 R$ 47.600,00 Sim

EMPRESA DE
PLANEJAMENTO E
CONSTRUCOES LTDA

19.834.289/0001-
72

13/01/2023 -
09:16:19

N/C N/C 200 203,00 R$ 40.600,00 Sim

EGM CONSTRUCOES
E SERVICOS EIRELI

37.415.686/0001-
91

13/01/2023 -
14:38:07

N/C N/C 200 260,00 R$ 52.000,00 Sim

VHS CONSTRUCOES
E SERVICOS LTDA

18.189.065/0001-
92

13/01/2023 -
14:39:01

N/C N/C 200 300,00 R$ 60.000,00 Sim

TOPGEO
TOPOGRAFIA E
PROJETOS EIRELI

27.988.901/0001-
90

13/01/2023 -
14:39:40

N/C N/C 200 400,00 R$ 80.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

TOPGEO TOPOGRAFIA E PROJETOS EIRELI 27.988.901/0001-90 60 dias

ENGEPRO CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA 34.200.213/0001-89 60 dias

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E CONSTRUCOES LTDA 19.834.289/0001-72 60 dias

EGM CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI 37.415.686/0001-91 60 dias

VHS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 18.189.065/0001-92 60 dias

I. P. CONSULTORIA LTDA 36.876.943/0001-20 60 dias

Fornecedores divulgados.

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/01/2023 às 14:00:27.
Código verificador: 42FF38

Página 2 de 2

RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA

Pregoeiro

Rodrigo Costa Fernandes

Apoio